
 

 

Ď valím domů,        
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

           Žerotický zpravodaj  

          léto 2016 
 

 

 



 

 

Vážené a milé občanky, vážení a milí občané, nastal podzim a my 

Vám nabízíme ohlédnutí za létem očima obecního úřadu.  

 

Průběh stavebních akcí letošního roku 

Prodloužení kanalizace, vodovodu a plynu k novým stavebním místům 

nad Žeroticemi úspěšně probíhá. Do konce října by měla být stavba 

dokončena. Do příštích let by tak nová stavební místa měla být opatřena 

ještě veřejným osvětlením, firma E-on by také příští rok měla 

k posledním pěti parcelám dovést el. energii.  Konečné úpravy, tj. 

chodníky a asfalt zatím neplánujeme, bude třeba počkat, až budou 

stavby rodinných domů z větší části hotovy.  Také bychom rádi 

oznámili, že poslední volné místo je stále k dispozici. Podrobnější 

informace získáte na obecním úřadě.   

 

Průtah Žeroticemi 

 V létě jsme kontaktovali Správu a údržbu silnic (SÚS)  Znojmo 

s požadavkem na novou  silnici přes Žerotice. Domluvili jsme se, že již 

letos na podzim bude vypsáno výběrové řízení na projekční práce. 

Tento projekt   bude  řešit nejen průtah Žeroticemi včetně odvádění 

dešťových vod, ale i staveb souvisejících se silnicí, tj. chodníků, vjezdů, 

návsí.  

Se SÚS Znojmo jsme rovněž řešili stávající struhy u silnice, jejich 

fungování je také v kompetenci SÚS. Reagovali jsme tak na stížnosti 

občanů, kterým v důsledku špatně odtékající dešťové vody vlhnou 

sklepy. Tuto otázku by měla společnost SÚS Znojmo řešit v nejbližších 

dnech. Je třeba ale také uvést, že voda, která se dostává  do sklepů 

Vašich domů, prosakuje většinou čerstvými výkopy kanalizačních 

přípojek a je možné, že časem tento problém sám ustane.    

 

Nová autobusová zastávka 

Na četné žádosti Vás občanů jsme začali pracovat na zřízení další 

autobusové zastávky u kostela.  Bude na znamení v obou směrech. Ještě 

však záleží na vyjádření Krajského úřadu. Pokud vše dobře dopadne, 

měly by být nové zastávky už v novém jízdním řádu v prosinci t. r.  

 

Mateřská škola 

Po jarním „dusnu“ mezi žerotickými občany a následné anketě, které 

vyvolal záměr vybudovat v Žeroticích mateřskou školu, jsme začali 



 

 

hledat firmu, subjekt, který by vypracoval nezávislou analýzu 

potřebnosti této stavby v naší obci, tzv. studii proveditelnosti.  Přestože 

jsme oslovili již několik vytipovaných odborníků, každý nám ji, 

k našemu překvapení, odmítl.  O nezávislou studii se budeme snažit  

i nadále a jistě Vám v příštím zpravodaji přineseme výsledky. 

 

Poštovní podatelna v Žeroticích 

Na žádost občanů jsme oslovili  vedení  České pošty ve Znojmě 

s dotazem, zdali by mohla být v Žeroticích zřízena poštovní podatelna. 

Bohužel se nám dostalo zamítavé odpovědi s tím, že se jedná  

o legislativně velmi náročnou záležitost. Přesto je třeba uvést, že na 

každém oznámení o doručené zásilce lze najít telefonní číslo přímo na 

doručovatelku a s ní je možno si domluvit doručení v domluveném 

konkrétním náhradním termínu. Odpadne tak zdlouhavá a pro mnohé  

z nás namáhavá cesta do Želetic.   

 

Upozornění všem opozdilcům 

V těchto dnech někteří z Vás obdrží do schránky písemné upozornění 

na nezaplacení pravidelného ročního poplatku. Věříme, že toto 

nedopatření vzniklo náhodou a že svůj dluh vůči obci v nejbližším 

možném termínu uhradíte. Jedná se většinou o platby za odvoz odpadu 

(dle ob. Vyhlášky je nutno zaplatit do konce června kal. roku!).  

  

Hasičské závody v Žeroticích 

Rok uplynul jak voda a 6. 8. 2016 se uskutečnily hasičské závody  

O pohár starosty obce. Tento ročník byl již desátý, takže i ceny pro 

soutěžní družstva byly opravdu hodnotné. Tohoto roku přijelo 12 

družstev, z toho 10 mužských a 2 dívčí. Očekávali jsme sice počet 

vyšší, tak jak tomu bylo minulé ročníky, ale ten den se bohužel konalo 

krajské kolo v požárním sportu a některá družstva byla na této soutěži. 

Kolem čtvrté hodiny bylo vyhlášení vítězů a překvapilo mě a moc 

potěšilo, když za mnou přišli vedoucí soutěžních týmů, že se jim nechce 

ještě domů a že by si udělali další soutěž. A bylo to o tom, že si každý 

člen družstva vylosuje post, který bude při požárním útoku dělat. Takže 

skoro všichni si vylosovali úplně něco jiného než normálně běhají. 

Myslím si, že tak jsme se všichni už dlouho nepobavili a nezasmáli. 

Byla to super zábava a už z tohoto důvodu nás moc těší, že k nám 

družstva jezdí a že se jim u nás líbí. Věřte mi, že to zahřeje u srdíčka  
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a že máme z toho obrovskou radost. Dovolte mi, abych poděkoval panu 

starostovi Jindrovi Nožkovi, všem sponzorům,  Černínu za zapůjčení 

časomíry, naší zdravotnici Janě, všem kdo byl u jídla a pití  

a samozřejmě soutěžním družstvům a Vám divákům. Večer pokračoval 

taneční zábavou se skupinou Duo Band a Veronika, kterým musím také 

poděkovat, a sešlo se Vás opravdu hodně. Co dodat na závěr? Všem 

Vám moc děkujeme za Vaši přízeň a doufáme, že to bude i nadále. To 

největší poděkování jsem si nechal na konec. Patří mým žerotickým 

hasičům. Chlapci, díky za to, jak k této náročné akci přistupujete a jak 

všichni pro její úspěch děláte maximum. DĚKUJI. 

 

Výsledky:  Muži:  1. Mikulovice 16:33s 

                                2. Pavlice 16:41s 

                                3. Bačice 16:51s 

                                6. Žerotice A 17:46 s - rekordní čas SDH Žerotice  

                                9. Žerotice B 20:16 s 

 

                 Ženy:  1. Vítonice 19:38 s 

                             2. Bačice 19:38 s 

                       Vítonice zvítězily, protože měly lepší čas z prvního kola. 

 

Už se na Vás těšíme příští rok, a to 5.8.                            

 Luboš Čapek st., velitel SDH Žerotice 

 

Úspěch hasičů v HD 

Družstvo našich hasičů se zúčastnilo ještě dvou závodů, a to 19. 8. 

nočního Poháru starosty obce Únanova, na kterém skončili na krásném 

5. místě z 10 týmů. Musíme dodat, že na této soutěži byla nejlepší 

družstva našeho okresu, takže jsme za to umístění moc rádi.  A ty druhé 

závody byly 3. 9. a byl to Pohár starosty obce Horní  Dunajovice. Tam 

se chlapci opravdu ukázali a obsadili nádherné 2. místo z 9 týmů. 

Porazily nás jen Mikulovice, a to posledním pokusem v soutěži. 

Pánové, smekáme klobouk a děkujeme Vám za krásnou reklamu SDH 

Žerotice a zároveň i obce Žerotice.  

Děkujeme.        

Jindřich Nožka, starosta obce a Luboš Čapek st., velitel SDH 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové letošních závodů – hasiči z Mikulovic, hoši, gratulujeme! 

 

 
Letos připravili naši hasiči hodnotné ceny - zde hasičky z Vítonic 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Útok našich hasičů….. 

 
Poděkování přesné a vždy spolehlivé časomíře, panu Šťavovi z Černína 

 
Za všechny profesionální fotky děkujeme Tomovi Zikovi 



 

 

Kontejnery  

Vážení spoluobčané, mám na Vás prosbu ohledně kontejneru na 

bioodpad. Chtěl bych Vás poprosit jménem svým, tak i jménem pana 

Jana Knoflíčka z Agry Horní Dunajovice, který tento kontejner vyváží. 

Prosíme Vás, když dáváte do kontejneru větve, tak jestli byste je mohli 

nařezat na kratší, maximálně metrové kusy. Jednak se tam vejde více 

odpadu, ale hlavně to na skládce jde vysypat a nemusí se to složitě 

vytahovat ven. Mockrát za to děkujeme a doufáme, že chápete 

zbytečnou práci, kterou s tím řidič má. 

 

Luboš Čapek st., místostarosta obce 

 

Svoz nebezpečného a objemného odpadu 

Už dnes Vám můžeme oznámit termíny pravidelných podzimních svozů 

nebezpečného a objemného odpadu. 

Objemný: 10. listopadu 

Nebezpečný: 9. prosince 

Jaké položky patří a nepatří do jednotlivých druhů odpadů, to si přečtěte 

na letácích, které jsou na obecní vývěsce nebo na int. stránkách obce.  

   

 

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje   

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje proběhnou ve dnech  

7. a  8. října.  Přijďte splnit svoji občanskou povinnost, lépe řečeno své 

občanské právo.   

  

Poutníci na Velehrad v Žeroticích  

Děkovné texty našeho pana faráře Františka Alexy a pana Jindřicha 

Bartoše:  

 

Návštěva poutníků na faře 
V jedné pohádce se zpívá: "Ten umí to a ten zas tohle..." 

  

Minulý rok se pro nepřízeň počasí poutníci na faru nedostali. Letos 

hlásili pěkné počasí, což jsem bedlivě sledoval.  

 



 

 

Přiznám se, že jsem měl obavy. Nejen počasí, ale aby bylo dost jídla, 

aby se všechno stihlo, byli spokojení. Aby se umoudřil záchod a přestal 

protékat, když se tak dlouho věnuju jeho opravě..... 

 

A měl jsem radost, že nejen já, ale spousta lidí se věnovala tomu, co 

umí a dělat mají.... 

Ženy napekly, navařily, připravily od kávy přes guláš až po zákusek.  

A věřte mi - báječně - okusil jsem, a ten guláš!!!!  

 

Z obce přivezli stoly a lavice. Na posečeném trávníku to byla paráda. 

Sluníčko, milí lidé, obětavá obsluha, spokojení poutníci a moc milé 

setkání. 

 

Touto cestou děkuji mnohokrát všem, kteří dělají to, co umí, a dělají to 

rádi. Děkuji za perfektní souhru a organizaci. 

 

Jsem tady rád a stále mě místní lidé překvapují svou upřímností  

a ryzostí.  

 

Děkuji, 

František Alexa, farář 

 

 

Drahý Otče, 

po návratu z letošní pěší poutě na Velehrad – čas rychle plyne - posílám 

velký dík, Pán Bůh zaplať, Tobě i farníkům za velkou pomoc pro 

poutníky, že jsme na farní zahradě nalezli nejen odpočinek, ale  

i skutečnou posilu v podobě tolikerého jídla. Ať Vám Bůh žehná! 

Doufáme, že se příští rok v předposlední týden prázdnin zase můžeme 

přihlásit, už to bude 17. pěší pouť. 

Zdraví  

P. Jindřich Bartoš 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přestavba knihovny 

 

V důsledku stěhování knihovny do prostor bývalého klubu dětí 

„Sluníčko“ bude obecní knihovna v Žeroticích během měsíce října 

uzavřena.  Poslední možnost, jak si zapůjčit knihy v říjnu, bude 

v pondělí 3. října. Můžete si mimo jiné vybrat i z těchto nových titulů:  

A. Palán: Miloň Čepelka, Nedělňátko aneb s Cimrmanem v zádech 

L. Fenwick: Aféra z Cornwalu – román 

Z. Karlík: Poddan a Čmuchal – veselé povídání pro děti  

M. Doležal: Krok do tmavé noci – pokračování o případu „Čihošťský 

zázrak“  

Dotkni se výšin: Po stopách slavných osobností  (pro mládež) 

L. Jarošová: Vařit zdravě může každý 

 

Audioknihy (doporučujeme i nečtenářům) 

J. K. Jerome: Tři muži ve člunu  

Z. Svěrák: Po strništi bos 

 

 

 

 
Díky pohostinnosti našich farníků jsou Žerotice pro poutníky 
vyhlášenou oázou 



 

 

Místní pohostinství – paní Šandová končí 

 

Současná paní hostinská Jiřina Šandová oznamuje, že koncem tohoto 

roku ukončí provozování místní hospody.  

Nám nezbývá, než touto cestou vyhlásit výběrové řízení na pronájem 

zdejších hostinských prostor.   

Příp. zájemci, sledujte proto obecní vývěsku, kde budou včas uvedeny 

podmínky pronájmu. Každopádně budeme chtít, aby místní pohostinství 

fungovalo tak pokojně a bezproblémově, jako doposud.     

 

 

Významná výročí  

Bývalo hezkým a  upřímně míněným zvykem na těchto místech 

blahopřát  všem našim milým spoluobčankám a spoluobčanům. 

Bohužel tato rubrika musí z našeho zpravodaje (a doufáme, že jen na 

nějaký čas) zmizet. Byli jsme totiž upozorněni, že porušujeme Zákon na 

ochranu os. údajů a vystavujeme tak úřad nebezpečí pokuty. Přesto 

Vám všem, kteří se dožíváte významných životních jubileí  přejeme 

šťastný a klidný život v Žeroticích. 

Co ale můžeme zveřejnit (os. souhlas), je gratulace novomanželům  

Mikelovým. Jitko a Petře, přejeme Vám  k Vaší šťastné události vše 

nejlepší, klidný život v lásce a porozumění.  

Ať se Vám v Žeroticích líbí.  

  

 

Poslední leč  

Těm z Vás, kteří se těšíte na pravidelnou mysliveckou slavnost, již teď 

oznamujeme termín jejího konání, a to 11. prosince 2016. K tanci a 

poslechu zahraje kapela Duo Band a lidová hudba Túfaranka. 

Všichni jste srdečně zváni.   

 

  

   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z letošního letního 

posvícení…díky, mládeži !! 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žerotický zpravodaj 

          léto 2016 

 


